persuadeat confessis necesse est, id et munus officiumque suum, et eorum ipsorum salutem omnino postulare, eosque ad redeundum quamprimum blan-
dissime alliciat, ut iis fideliter peractis, quae salu-
briter praescripta fuerint, vinculis soluti peccato-
rum gratiae coelestis dulcedine reficiantur. Aptissi-
mo eius charitatis exemplo inter ceteros esse potest
S. Raymundus de Pennafort, quem insignem Sacra-
menti Poenitentiae ministrum appellat Ecclesia.
 «Cognitis peccatis, inquit, adsit (confessarius) bene-
 »volus, paratus erigere et secum onus portare; ha-
 »beat dulcedinem in affectione, pietatem in alterius
 »crimine, discretionem in varietate, adiuvet confi-
 »tentem orando, eleemosynas et caetera bona pro
 »eo faciendo, semper eum iuvet leniendo, conso-
 »lando, spem promittendo, et, cum opus fuerit,
 »etiam increpando.»

Hujusmodi vera accepti patientia, ac benignitate charitatis peccatores aequiore etiam animo poenae se subiicient, quae sibi satisfactionis nomine irro-
gabatur. Animadvertant enim necesse est, non eam esse vim ac naturam Iubilaei, ut per eius indulgen-
tiam omni solvantur homines obligatione offensae peccatis Dei iustitiae satisfaciendi, quasi vero quae poenitentibus eius rei causa a Sacerdotibus Sacra-
menti ministris per id tempus iniunguntur, praes-
tare necesse non sit. Nam ad Sacramenti integritatem pertinet satisfactio illa, neque profecto alia No-
bis mens esse potest, dum permissa a Christo potes-
tate de severitate debitae peccatis poenae per indul-
gentiam remittimus, nisi ut illi dumtaxat tanto fruantur beneficio, qui omnia impleverint, quibus, eodem Ecclesiam suam docente Christo, didicimus velle iustitiae suaæ Deum per infinita ipsius Filii sui Redemptoris nostri merita satisfieri. Revocanda igitur vobis sunt in memoriam Poenitentiae minis-
tris, verba illa S. Concilii Tridentini: «debent Sa-
 »cerdotes, quantum prudentia suggesterit, pro qua-
 »litate criminum, et poenitentium facultate, salu-
 »tares et convenientes satisfactiones iniungere;» et quod docet Catechismus eiusdem S. Concilii, in ir-

roganda scilicet satisfactionis poena nihil sibi suo arbitratu statuendum esse, sed omnia iustitia prudentia et pietate dirigenda; qua ut regula peccata metiri videantur, et poenitentes suorum scelerum gravitatem agnoscant, operaे pretium esse eis interdum significare quae poenae quibusdam delictis ex veterum canonum præscripto, qui poenitentiales vocantur, constitutae sint; universaeque satisfactionis modum culpae ratione temperandum.